mior fides reconciliatæ gratiæ: multa etiã alia vidit, sed illud maxime: quamvis atrociter ipse tulisset, vos tamen fortiter iudicaturos. Itaque delegit è florentissimis ordinibus ipsa lumina: neque verò, quòd nonnulli dicunt, secrevit in ducibus legendis amicos meos; neque enim hoc cogitavit vir iustissimus, neque in bonis viris legendis id assequi potuisset, etiã si cupisset: non enim mea gratia familiaritatibus continetur, quæ late patere non possunt, propterea quòd consuetudines victus non possunt esse cum multis: & ex quibus si quid possumus, ex eo possumus, quòd Resp. nos coniunxit cum multis: ex quibus ille cum optimos viros legeret, idque maxime ad fidem suam pertinere arbitraretur, non potuit legere non studiosos mei. Quòd verò te, Cn. Domiti, huic quæstioni præesse maxime voluit, nihil quæsit aliud, nisi iustitiam, gravitatem, humanitatem, fidem: tulit, ut consulari necesse esset: credo, quòd Principum munus esse ducebat, resistere, & levitati multitudinis, & perditorum temeritati: ex consularibus te creavit potissimum: dederas enim, quàm contemneres populares infans, iam ab adolescentia documenta maxima. Quamobrem, Iudices, aliquando ad causam, crimenque venimus, si neque omnis confessio facti est inusitata, neque de causa quidquam nostra aliter, ac nos

K velle-

vellemus, à Senatu iudicatum est; & laor ipse legis, cum esset controversia nulla facti, iuris tamen disceptationem esse voluit; & electi iudices, & illi prepositus quæstioni, qui hæc iustis, sapienterque disceperet, reliquum est, iudices, ut nihil iam aliud quærere debeatis, nisi uter utri insidias fecerit: quod quo facilius argumentis perspicere possitis, rem gestam vobis dum breviter expono, quæso, diligenter attendite. P. Clodius cum statuisset omni scelere in Prætura vexare Remp. videretque ita tracta esse comitia anno superiore, ut non multos menses Præturam gerere posset: qui non honoris gradum spectaret, ut ceteri, sed & L. Paulum collegam effugere vellet singulari virtute civem, & annum integrum ad dilacerandam Rempub. quæteret: subito reliquit annum suum, seque in annum proximum transfudit, non religione aliqua, sed ut haberet, quod ipse dicebat, ad Præturam gerendam, hoc est, ad evertendam Rempub. publicam plenum annum, atque integrum: occurrebat, maneam, ac debilem Præturam suam futuram Consule Milone: cum porro summo contentu Popul. Rom. Consulem fieri videbat: contulit se ad eius competitorum: sed hæc, totam ut pensionem ipse solus etiam in vitis illis gubernaret: tota ut comitia suis, ut dictabat, humeris sustineret, convocabat tribus, se inter-